
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022110800238

238

Nº 211, terça-feira, 8 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 231/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO - AUTOS Nº
2.098/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022 PARTES: Contratante: MUNICÍPIO DE
MARACAJU/MS Contratada: FABIO CARLOS DUTRA - ME
OBJETO Aquisição de utensílios para cozinha industrial, por força do Contrato de
Repasse 861931/2017 SEAD/CAIXA, firmado com a União, conforme disposto no item
5 do Anexo I -Termo de Referência. Item nº 05. REG. DE EXEC: O objeto deste contrato
será realizado por execução direta. VALOR: Dá-se a este contrato o valor global de R$
500 (quinhentos reais). PRAZO: O prazo de vigência do presente Contrato será de 12
(doze) meses a contar da assinatura. DOT. ORÇ: 02-02 - Gabinete do Prefeito e
Assessoramento 04.122.0102.2.002 - Manutenção do Gabinete e Assessoramento
4.4.90.52 - Equipamentos e Materiais Permanentes
ASSINANTES : Contratante : José Marcos Calderan Contratado : Fabio Carlos Dutra .
Maracaju/MS, 21 de outubro de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 232/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO - AUTOS Nº
2.098/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022 PARTES: Contratante: MUNICÍPIO DE
MARACAJU/MS Contratada: DANFESSI MÓVEIS, MÁQ. E EQUIP. IND. LTDA
OBJETO Aquisição de utensílios para cozinha industrial, por força do Contrato de Repasse
861931/2017 SEAD/CAIXA, firmado com a União, conforme disposto no item 5 do Anexo I
-Termo de Referência. Item nº 09. REG. DE EXEC: O objeto deste contrato será realizado
por execução direta. VALOR: Dá-se a este contrato o valor global de R$ 1.037,90 (um mil
e trinta e sete reais e noventa centavos). PRAZO: O prazo de vigência do presente Contrato
será de 12 (doze) meses a contar da assinatura. DOT. ORÇ: 02-02 - Gabinete do Prefeito e
Assessoramento 04.122.0102.2.002 - Manutenção do Gabinete e Assessoramento 4.4.90.52
- Equipamentos e Materiais Permanentes
ASSINANTES : Contratante : José Marcos Calderan Contratado : Lorena Fernanda Dantas
Ferreira. Maracaju/MS, 21 de outubro de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 233/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO - AUTOS Nº
2.098/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022 PARTES: Contratante: MUNICÍPIO DE
MARACAJU/MS Contratada: HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRIÇÃO EIRELI
OBJETO Aquisição de utensílios para cozinha industrial, por força do Contrato de Repasse
861931/2017 SEAD/CAIXA, firmado com a União, conforme disposto no item 5 do Anexo I
-Termo de Referência. Item nº 04. REG. DE EXEC: O objeto deste contrato será realizado
por execução direta. VALOR: Dá-se a este contrato o valor global de R$ 11.889,00 (onze mil
oitocentos e oitenta e nove reais). PRAZO: O prazo de vigência do presente Contrato será
de 12 (doze) meses a contar da assinatura. DOT. ORÇ: 02-02 - Gabinete do Prefeito e
Assessoramento 04.122.0102.2.002 - Manutenção do Gabinete e Assessoramento 4.4.90.52
- Equipamentos e Materiais Permanentes
ASSINANTES: Contratante: José Marcos Calderan Contratado: Kaique Pietro da Silva Calux.
Maracaju/MS, 21 de outubro de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 234/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO - AUTOS Nº
2.098/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022 PARTES: Contratante: MUNICÍPIO DE
MARACAJU/MS Contratada: FELIPE DOURADO DA SILVA LTDA
OBJETO Aquisição de utensílios para cozinha industrial, por força do Contrato de Repasse
861931/2017 SEAD/CAIXA, firmado com a União, conforme disposto no item 5 do Anexo I
-Termo de Referência. Item nº 06. REG. DE EXEC: O objeto deste contrato será realizado
por execução direta. VALOR: Dá-se a este contrato o valor global de R$ 1.140,00 (um mil
cento e quarenta reais). PRAZO: O prazo de vigência do presente Contrato será de 12
(doze) meses a contar da assinatura. DOT. ORÇ: 02-02 - Gabinete do Prefeito e
Assessoramento 04.122.0102.2.002 - Manutenção do Gabinete e Assessoramento 4.4.90.52
- Equipamentos e Materiais Permanentes
ASSINANTES : Contratante : José Marcos Calderan Contratado : Felipe Dourado da Silva.
Maracaju/MS, 21 de outubro de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 235/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO - AUTOS Nº
2.098/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022 PARTES: Contratante: MUNICÍPIO DE
MARACAJU/MS Contratada: NOVA MESA COMÉRCIO DE UTILIZADADES E COMERCIO LTDA
OBJETO Aquisição de utensílios para cozinha industrial, por força do Contrato de Repasse
861931/2017 SEAD/CAIXA, firmado com a União, conforme disposto no item 5 do Anexo I
-Termo de Referência. Itens nº 03, 08, 10 e 14. REG. DE EXEC: O objeto deste contrato será
realizado por execução direta. VALOR: Dá-se a este contrato o valor global de R$ 5.274,60
(cinco mil duzentos e setenta e quatro reais e sessenta centavos). PRAZO: O prazo de
vigência do presente Contrato será de 12 (doze) meses a contar da assinatura. DOT. ORÇ:
02-02 - Gabinete do Prefeito e Assessoramento 04.122.0102.2.002 - Manutenção do
Gabinete e Assessoramento 4.4.90.52 - Equipamentos e Materiais Permanentes.
ASSINANTES : Contratante : José Marcos Calderan Contratado : Mariane Fonseca de
Oliveira Terra. Maracaju/MS, 21 de outubro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 159/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ/MS, por meio do Núcleo de Licitações e
Contratos, torna pública que promoverá a LICITAÇÃO abaixo relacionada, na modalidade de
PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO, e nos termos do Decreto
10.024/2019, Leis 10.520/2002 e 8.666/93. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 159/2022.*OBJETO:
AQUISIÇÃO DE ETILÔMETRO CONFORME TERMO REFERÊNCIA, PARA ATENDER A
SOLICITAÇÃO DA GERÊNCIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE NAVIRAÍ/MS.
PEDIDO DE COMPRA Nº 478/2022. DATA: A sessão acontecerá no dia 01/12/2022, às
15h00min (horário Brasília/DF).

EDITAL: estará disponível para download no site
https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Naviraí - 7 de novembro de 2022.
RHAIZA REJANE NEME DE MATOS

Prefeita

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 74/2022. Processo Nº 282/2022 - Pregão Eletrônico Nº 125/2022.
A Prefeitura Municipal de Naviraí - MS, através de sua Pregoeira, torna público o

resultado do Processo supra. Empresas Vencedoras: L G SILVA DE ALMEIDA & CIA LTDA - EPP CNPJ:
37.539.657/0001-31 com os lotes 001, totalizando o valor de R$ 118.800,00 (cento e dezoito mil
e oitocentos reais). Os interessados em ter acesso à Ata de Registro de Preços n° 074/2022, em
sua íntegra, deverão acessar o site www.navirai.ms.gov.br. O presente documento tem validade
de 12(doze) meses a contar da data de sua publicação. Outras informações poderão ser obtidas
pelo telefone (067) 3409 - 1500, Núcleo de Pregão, das 08:00 as 11:00 e das 13:00 as 17:00.

Naviraí - MS, 4 de novembro de 2022
RHAIZA REJANE NEME DE MATOS

Prefeita

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 75/2022. Processo Nº 065/2022 - Pregão Eletrônico Nº 065/2022.
A Prefeitura Municipal de Naviraí - MS, através de sua Pregoeira, torna público

o resultado do Processo supra. Empresas Vencedoras:ALISSON GABRIEL SILVA DOS SANTOS
06351576164 CNPJ: 36.334.188/0001-51 com os itens 001, 002, 003, 004, 005, 006,
totalizando o valor de R$ 96.562,00 (noventa e seis mil, quinhentos e sessenta e dois
reais). Os interessados em ter acesso à Ata de Registro de Preços n° 075/2022, em sua
íntegra, deverão acessar o site www.navirai.ms.gov.br. O presente documento tem
validade de 12(doze) meses a contar da data de sua publicação. Outras informações
poderão ser obtidas pelo telefone (067) 3409 - 1500, Núcleo de Pregão, das 08:00 as 11:00
e das 13:00 as 17:00.

Naviraí - MS, 7 de novembro de 2022
RHAIZA REJANE NEME DE MATOS

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

DÉCIMO SÉTIMO ADITIVO DE CONTRATUALIZAÇÃO Nº 278-2019
PARTES: O Município de Nova Andradina, e a Fundação de Serviço de Saúde de Nova
Andradina, doravante denominada FUNSAU-NA, com recursos, do FUNDO ESPECIAL DE
SAÚDE, e dos municípios que compõe a microrregião de Nova Andradina, Município de
Anaurilândia, Município de Angélica, Município de Batayporã, Município de Ivinhema,
Município de Novo Horizonte do Sul, e o Município de Taquarussú, resolvem de comum
acordo, celebrar o presente TERMO ADITIVO: DO OBJETO: O presente Termo Aditivo tem
por objeto o repasse financeiro do MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA-MS à Fundação de
Serviço de Saúde de Nova Andradina - FUNSAU - NA, no valor de R$ 1.800.000,00 (um
milhão e oitocentos mil reais), e que será efetuado em parcela única, destinado para
complementar o auxílio financeiro de custeio para melhorar o atendimento à população
conforme plano de trabalho apresentado e disposição da Lei Municipal nº 1.66 5 / 2 0 2 1 . DA
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros, do Município, para execução do
presente termo, são provenientes do Fundo Municipal de Saúde (FMS), programados para
o presente exercício, na seguinte classificação: Proj/Ativ. 2.073 Manutenção e enc. c/
transferência a Fundação a Fundação Municipal de Saúde/MAC; COD. 113 em parcela
única.DA VIGÊNCIA: O presente Termo de Contratualização vigorará pelo prazo de início a
partir de sua publicação e término em 02/10/2022 á 01/10/2023, conforme termo aditivo
nº 16, podendo ser renovado se houver interesse das PARTES, mediante Termo Aditivo, até
o limite permitido em lei, respeitado a previsão de recursos orçamentários e financeiros
pertinentes.
Nova Andradina - MS, 25 de outubro de 2022.
ASSINAM: LUIZ EDUARDO DE PAULA GONÇALVES Secretário Municipal de Saúde;
NORBERTO FABRI JUNIOR Diretor Geral - FUNSAU; EDSON STEFANO TAKAZONO Prefeito do
Município de Anaurilândia; EDISON CASSUCI FERREIRA Prefeito do Município de Angélica;
GERMINO DA ROZ SILVA Prefeito do Município de Batayporã; JULIANO BARROS DONAT O
Prefeito do Município de Ivinhema; ALDENIR BARBOSA DO NASCIMENTO Prefeito do
Município de Novo Horizonte do Sul; CLOVIS JOSÉ DO NASCIMENTO Prefeito do Município
de Taquarussú; FLÁVIO DA COSTA BRITTO NETO Secretário de Estado de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO DAS ÁGUAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2052/2022
A ORDENADORA DE DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

de Paraíso das Águas, Estado de Mato Grosso do Sul, Sra. Rozilda Pereira da Silva,
homologo o resultado da modalidade acima especificada, objetivando a REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KITS HIGIENE E KITS GESTANTE, PARA
ATENDER A POPULAÇÃO EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL E ITINERANTES EM
SITUAÇÃO DE RUA, ACOMPANHADO E ATENDIDO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL - CRAS E CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CR EA S ,
DO MUNICÍPIO DE PARAISO DAS ÁGUAS - MS.

Empresas Vencedoras: DISTRIBUIDORA A C L DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA -
EPP, inscrita no CNPJ sob o nº. 26.289.337/0001-54, vencedora do item 03, com o valor
global de R$ 16.900,00 (dezesseis mil e novecentos reais) e MEM PRODUTOS E
VARIEDADES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 36.208.680/0001-80, vencedora dos itens 01
e 02, com o valor global de R$ 28.200,00 (vinte e oito mil e duzentos reais).

Paraíso das Águas - MS, 4 de novembro de 2022.
ROZILDA PEREIRA DA SILVA

Secretária Municipal de Assistência Social
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBAS DO RIO PARDO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA Nº 3/2022

PROCESSO LICITATÓRIO N° 126/2022
O Município de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, por

intermédio da Comissão Permanente de Licitação, torna público que realizará licitação na
modalidade Concorrência, tipo Menor Preço Global. Objeto: A presente licitação tem por
objeto a Contratação de empresa especializada para execução de Infraestrutura Urbana -
Obras de Engenharia - Pavimentação, Drenagem, Acessibilidade, Iluminação, Sinalização

viária, Referente ao Programa: FINISA - Programa de Financiamento à Infraestrutura e ao
Saneamento, Contrato de Financiamento nº 611.505-43, no município de Ribas do Rio
Pardo/MS, na forma estabelecida no edital e seus anexos. Legislação: Lei nº 8.666/1993,
Lei Complementar nº 123/2006, e demais disposições legais aplicáveis.

Data, Horário e Local da Realização da Sessão: 12 de dezembro de 2022, às
08h00min, na sala de reuniões da Coordenadoria de Licitação, Paço Municipal, sito na Rua
Conceição do Rio Pardo, nº 1725, bairro Centro, na cidade de Ribas do Rio Pardo/MS.
Edital: O edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no endereço
eletrônico http://www.ribasdoriopardo.ms.gov.br, e na Coordenadoria de Licitação, desde
que fornecido pelo interessado dispositivo de armazenamento de dados específico para tal
fim (PEN DRIVE, etc.), ou através de cópias reprográficas simples (fotocópias) mediante
prévio recolhimento da taxa de reprodução. Maiores informações: Coordenadoria de
Licitações - Fone: (67) 3238-1175 - Ramal 217, e-mail
licitacao@ribasdoriopardo.ms.gov.br.

Ribas do Rio Pardo - MS, 3 de novembro de 2022.
ERICA JURADO FERNANDES

Presidente da Comissão de Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-11-08T00:13:49-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




